[image: ]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: ТекстовоеПоле9]03.12.2015
	№
	[bookmark: ТекстовоеПоле10]172

О внесении изменений в постановление
администрации города Новокузнецка от 24.06.2014 №99
«Об определении Перечня должностных лиц функциональных,
территориальных и отраслевых органов администрации города
Новокузнецка, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях»
3

[bookmark: ТекстовоеПоле5][bookmark: ТекстовоеПоле6]

На основании Закона Кемеровской области от 16.06.2006 № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 40 Устава Новокузнецкого городского округа:
1. Внести  в постановление администрации города Новокузнецка от 24.06.2014 №99 «Об определении Перечня должностных лиц функциональных, территориальных и отраслевых органов администрации города Новокузнецка, уполномоченных  составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:
1.1.  Пункт 2 приложения №1 «Перечень должностных лиц отраслевых органов администрации города Новокузнецка, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля» признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]1.2. В  приложении №2 «Перечень должностных лиц функциональных, территориальных и отраслевых органов администрации города Новокузнецка, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Кемеровской области от 16.06.2006 №89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области»:
1) пункт 1.1 признать утратившим силу;
2) в пунктах 2, 3, 4 и 11 цифры «14,» исключить;
3) пункт 6 после цифр «15» дополнить цифрами «, 34»;
4) пункт 10 после цифр «27-29» дополнить цифрами «, 33»;
5) пункт 12.2 признать утратившим силу;
6) дополнить пунктами 13 и 13.1 следующего содержания:
«13. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 51-12 Закона:
13.1. Первый заместитель и заместители Главы города Новокузнецка.».
2. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации города Новокузнецка (В.Г. Клишина) опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новокузнецк».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам взаимодействия с административными органами, ГО и ЧС (А.В. Федорчук).

Глава города                                                                                                                    С.Н. Кузнецов

	Внесено:

	    Е.В. Розова

	Согласовано:

	А.В. Федорчук

	(дата поступ. документа)

	(дата подписания)

	(подпись)

	А.В. Токарев

	(дата поступ. документа)

	(дата подписания)

	(подпись)

	И.Н. Савина

	(дата поступ. документа)

	(дата подписания)

	(подпись)

	С.Н. Поздеева

	(дата поступ. документа)

	(дата подписания)

	(подпись)

	С.А. Кузнецов

	(дата поступ. документа)

	      (дата подписания)

	                 (подпись)

Р.А. Комов

	(дата поступ. документа)

	(дата подписания)

	(подпись)

	О.А. Масюков

	(дата поступ. документа)

	(дата подписания)

	(подпись)

	Разослано:
	в дело, первому заместителю и заместителям Главы города,  Комитет градостроительства и земельных ресурсов, УТиС, УДКХ и Б, Комитет охраны окружающей среды и природных ресурсов, районные администрации - 6, Управление потребительского рынка и развития предпринимательства, правовое управление, отдел по работе со СМИ

image1.png